ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ “Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy” cấp Thành phố năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-BCA-C07 ngày 02/02/2024 của Bộ Công an
về tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ “Tổ liên gia an toàn
phòng cháy, chữa cháy” toàn quốc năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 15/3/2024 của UBND thành phố
Hà Nội về tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ “Tổ liên gia
an toàn phòng cháy, chữa cháy” năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Công an thành phố Hà Nội tại Tờ trình số
431/TTr-CAHN-PC07 ngày 04/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn,
cứu hộ “Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy” cấp Thành phố năm 2024
(sau đây viết tắt là Ban Tổ chức Hội thi) gồm các đồng chí có tên sau:

1. Đồng chí Đại tá Dương Đức Hải - Phó Giám đốc Công an Thành phố,
Trưởng ban;

2. Đồng chí Nguyễn Mạnh Quân - Phó Chánh Văn phòng UBND Thành
phố, Phó Trưởng ban;

3. Đồng chí Nguyễn Xuân Sáng - Phó Giám đốc Sở Tài Chính, Thành viên;

4. Đồng chí Trần Hữu Bảo - Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải, Thành viên;

5. Đồng chí Nguyễn Thị Mai Hương - Phó Giám đốc Sở Thông tin và
Truyền thông, Thành viên;

6. Đồng chí Trần Thị Thu Hà - Phó Trưởng ban Ban Thi đua - Khen
thưởng Thành phố, Thành viên;

7. Đồng chí Nguyễn Thanh Bình - Phó Chủ tịch UBND quận Nam Từ
Liêm, Thành viên;

2

8. Đồng chí Đại tá Phạm Trung Hiếu - Trưởng phòng Cảnh sát phòng
cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ - Công an Thành phố, Thành viên;

9. Đồng chí Thượng tá Ngô Thanh Lâm - Phó Trưởng phòng Cảnh sát
phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ - Công an Thành phố, Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức Hội thi:

- Ban hành Chương trình tổ chức; chuẩn bị các điều kiện cần thiết về trang
thiết bị, phương tiện, hậu cần, y tế, bảo đảm trật tự an toàn giao thông và các
điều kiện cần thiết khác phục vụ Hội thi theo điều lệ; thành lập và phân công
nhiệm vụ Đoàn Trọng tài, tổ phục vụ để điều hành, chấm điểm, phục vụ phần thi
đấu của các đội tuyển; phát hành giấy mời, danh sách đại biểu, khách mời,
phóng viên, báo đài dự; triển khai đưa tin, tuyên truyền về Hội thi.

- Ban Tổ chức Hội thi xác nhận kết quả thi đấu của các đội tuyển tham dự;
tổ chức trao thưởng theo điều lệ Hội thi.

- Ban Tổ chức Hội thi được sử dụng con dấu của Công an Thành phố để
thực hiện các hoạt động trong khuôn khổ của Hội thi.

- Ban Tổ chức hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ của các thành
viên theo sự phân công của Trưởng ban. Ban Tổ chức Hội thi tự giải thể sau khi
hoàn thành nhiệm vụ.

- Trưởng ban có trách nhiệm chỉ đạo, triển khai tổ chức Hội thi đạt mục
đích, yêu cầu và hiệu quả.

- Thư ký có trách nhiệm giúp Ban Tổ chức Hội thi triển khai các hoạt
động của Hội thi.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Đồng chí có
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- C07 - Bộ Công an;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- PCT TT UBND TP Lê Hồng Sơn;
- Các Sở, ban, ngành;
- UBND các quận, huyện, thị xã;
- Các Cơ quan Báo, Đài Hà Nội;
- VPUBTP: CVP, PCVP N.M.Quân,

Các phòng:, NC, KTTH, ĐT, TT TTĐT;
- Lưu: VT, NC(Dương).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Sơn